1

平成28年10月11日

各 位

会 社 名     神田通信機株式会社

代表者名     代表取締役社長  神部 雅人

   （コード：1992、ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先    取締役管理本部長 高橋 昌弘

    （TEL ０３－３２５２－７７３１）

日本電話工業株式会社の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、平成28年10月11日開催の取締役会において、以下のとおり、日本電話工業株式会社の株式を取得し、

子会社化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．株式の取得の理由

  日本電話工業株式会社の九州エリアにおける３５年間の営業実績と顧客基盤を当社、福岡営業所と融合さ

せ、九州エリアにおける制御照明事業や情報通信ネットワークの企画・提案・設計・構築及びサポートサー

ビスの充実を図り、販路拡大、神田通信機グループの更なる成長を促進できるものと判断し、株式取得する

ことといたしました。

２．異動する子会社（日本電話工業株式会社）の概要

（１） 名 称 日本電話工業株式会社

（２） 所 在 地 福岡県福岡市博多区博多駅前一丁目２２番１８号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 吉田 宏

（４） 事 業 内 容 通信機器販売・ＯＡ機器販売・電気通信機器の設備、設計、保守

（５） 資 本 金 10百万円

（６） 設 立 年 月 日 昭和56年４月１１日

（７） 大株主及び持株比率 吉田 宏 100.0％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社は、当該会社との資本関係はありません。

人 的 関 係 当社は、当該会社との人的関係はありません。

取 引 関 係
当社と当該会社との間には、通信装置並びに関連機器等

の販売・施工等に関わる取引があります。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成26年３月期 平成27年３月期 平成28年３月期

 純 資 産 △13百万円 △8百万円 △8百万円

 総 資 産 72百万円 71百万円 61百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 △656円 △403円 △421円

 売 上 高 38百万円 37百万円 33百万円

 営 業 利 益 1百万円 4百万円 △0百万円

 経 常 利 益 2百万円 5百万円 △0百万円

 当 期 純 利 益 △3百万円 5百万円 △0百万円

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益 △160円 252円 △18円

 １ 株 当 た り 配 当 金 0円 0円 0円

2

３．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 吉田 宏

（２） 住 所 福岡県福岡市

（３）
上 場 会 社 と 当 該

個 人 間 の 関 係
特筆すべき資本関係・人間関係・取引関係はございません。

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数
0株（議決権の数：0個）

（議決権所有割合：0.0％）

（２） 取 得 株 式 数 20,000株（議決権の数：20,000個）

（３） 取 得 価 額

日本電話工業株式会社の普通株式   1百万円

アドバイザリー費用等(概算額)    5百万円

合計（概算額）           6百万円

（４） 異動後の所有株式数
20,000株（議決権の数：20,000個）

（議決権所有割合：100.0％）

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成28年10月11日

（２） 契 約 締 結 日 平成28年10月13日（予定）

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 平成28年10月21日（予定）

６．今後の見通し

 今後の当社業績に与える影響につきましては軽微であると認識しておりますが、今後公表すべき事項が発生

した場合には、速やかにお知らせします。

以上